


 

 

 

 

LAN optique 

Extension de LAN 

 

FIBRE OPTIQUE 

 

2 

ETHERNET SUR FIBRE OPTIQUE et EXTENSION de LAN 

Du 10FL au 1000LX, sur 2 fibres ou WDM et CWDM 

Comment choisir la technologie la mieux adaptée à votre besoin 

En fonction de la distance, du nombre de fibres disponibles et de leur type  

Tout équipement CXR fibre optique Ethernet est compatible 

avec tout équipement actif du marché répondant aux normes 

IEEE802.3, 802.3u, 802.3z, 802.3ab 

 

L’Ethernet  sur FIBRE OPTIQUE 
 

 P =    
Budget  -  x C - y E 

 

        
Atténuation de la fibre 

  

 

 

TRANSMISSION et NOMBRE DE FIBRE: 

 

QUELQUES INFORMATIONS THEORIQUES UTILES :   

LES ELEMENTS IMPORTANTS POUR LE CHOIX D’UN CONVERTISSEUR  

Standard IEEE Usage Débit Type de fibre Portée IEEE Portée CXR

10Base-FL 10Base-FL 10 Multimode 850nm 2 km 2km

100Base-SX 100FX-MM850 100 Multimode 850nm 220m ND

100Base-FX 100FX-MM 100 Multimode 1310nm 2 km 2km

100FX-SM 100 Monomode 1310nm 10 km 30/60km

100FX-SM 100 Monomode 1550nm 80 km 100/150km

Multimode 850nm

(50/125 ou 62,5/125)

1000Base-LX 1000LX-MM 1000 Multimode 1310nm 5 km -

1000Base-LX 1000LX-SM 1000 Monomode 1310nm 5 km 10/30km

1000Base-LH 1000ZX-SM 1000 Monomode 1550nm 80 km 80km

1000Base-SX 1000SX 1000 220/550m 550m

100Base-FX

Type de fibre
Longueur 

d'onde

Atténuation 

retenue

Atténuation 

typique

850nm 3,5 db 2,5 db

1300nm 1,5 db 0,8 db

850nm 3,5 db 3,0 db

1300nm 1,5 db 0,7 db

Monomode 

9/125nm
1310 nm 0,4 db 0,35 db

Monomode 

9/125nm
1550 nm 0,3 db 0,22 db

Multimode 

62,5/125nm

Multimode 

50/125nm

C = atténuation du connecteur 

E = atténuation de l’épissure 
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Conversion de média Non Administrable  

FOC, FOCA, RACK MEDIA, SW-xTTX-yFX 

FOC Convertisseur /switch Ethernet cuivre/fibre 

RACK-MEDIA16 Châssis d’alimentation pour 16 FOC 

Les convertisseurs de média FOC connectent tout brin Ethernet cuivre vers fibre et interconnectent deux 

LANs à des distances pouvant atteindre 100km et plus. Ils se connectent aux équipements actifs et 

réseaux d’anciennes technologies du 10FL comme aux plus récentes du Gigabit-Ethernet avec la trans-

parence aux trames Jumbo. Leur mise en place est automatique avec la possibilité de désactiver les 

fonctions par micro-switch.  

Le FOC-GTX-SFP est une version Gigabit Ethernet cuivre vers fibre avec des modules fibre SFP. 

Fournis avec un convertisseur externe 5Vdc/230V, ils peuvent être utilisés dans le rack ventilé avec 

alimentations redondantes RACK-MEDIA16. 

Ces  purs convertisseurs de média Ethernet fibre multimode vers fibre monomode sont utilisés pour 

étendre les réseaux Ethernet optique mais aussi pour économiser le coût élevé des interfaces fibres 

monomodes des équipements actifs.  

De 10 BaseT 10/100 BT 1000 BT 1000BT 100 FX-MM 10/100 Bt 10/100/1000 1000 SX 

Vers 10 FL 100 FX 1000 SX/LX 1000 SX/LX 100 FX-SM 100 FX 1000 SX/LX 1000 LX 

Boîtiers compatibles 

avec 
FOC-T-FL 

FOC-TTX 

-FX 

FOC-GTX 

-GSX/LX 

FOC-GTX 

-SFP 

FOCF-FX 

-FX 

FOCI-TTX 

-FX 

FOCI-GTX-

GSX/GLX 

FOCI-GSX 

-GLX 

Le RACK-MEDIA16 Oui Oui Oui Oui Non Non Non Non 

Les cartes FOCIR-... - -FX -GSX/GLX -GSX/GLX -FX-SM -FX -GSX/GLX -GLX 

Paramétrage  par FOCIR Non DIP switch DIP swich DIP swich Non FOCIR FOCIR FOCIR 

TYPE DE FIBRES DISPONIBLES           

Multimode 2 fibres 2km 2km 550m ND 2km 550m ND 

Selon Module 

SFP  

Monomode 2 fibres 25km 30 à 100km 10 à 80 km 30 à 100 km 30 à 100 km 10 à 80 km 10/30 km 

Monomode en WDM - 20 & 40km 20/40/60km 20 & 40km 20 & 40km 20 & 40km ND 

Monomode en CWDM - - - - 80km - 80km 

  ETHERNET CONVERTISSEUR DE MEDIA & SWITCH     

Switch auto-négocié   Oui     Oui  Oui  

Pur convertisseur  Oui Oui Oui Oui Oui Oui Oui Oui 

Transparent aux VLAN Oui Oui Oui Oui Oui Oui Oui Oui 

Transparent aux trames Jumbo     Oui Oui   Oui Oui Oui 

Link Pass Through   Oui Oui Oui   Oui Oui  

BOITIER             

L x P x H 71x97x26 71x97x26 71x97x26 71x97x26 119x86x25 140x78x26 140x78x26 140x78x50 

Poids 220g 220g 220g 220g 350g 350g 350g 480g 

Alimentation 5V/1A 5V/1,6A 5V/1,6A 5V/1,6A 12V/0,5A 12V/0,5A 12V/0,5A 12V/0,8A 
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FOCI Convertisseur administrable cuivre/fibre/fibre  

Ces convertisseurs de média Ethernet cuivre/fibre et fibre multimode /monomode sont utilisés pour 

les applications dont il est nécessaire de contrôler le distant comme les opérateurs Telecom. Le 

management par la carte FOCIR de l’AMS-MEDIA16-SNMP est décrit en page 16/17. Les FOCI 

sont fournis avec un convertisseur 12Vdc/230V. 

RACK-MEDIA16S châssis pour 16 FOC avec 

alimentation AC fixe et 3 ventilateurs 

RACK-MEDIA16N châssis pour 16 FOC  

2 slots pour alimentation AC, 3 ventilateurs 

RACK-MEDIA-AC alimentation AC maxi 2 
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Fonctions : 
 

Link alarm 

 

 

 

 

Protection 1+1 de liens 

 

 

 

 

Gestion des débits des liens   

     par pas de n x 1Mbps 

 

 A   B 
 

     X    X 

 

 

 

 

     X    X 

 

 

 

 

            X 

 

 

 

 

     X     X 

     X     X 

     X     X 

     X     X 

            X 

            X 

            X 

     X     X 

     X     X 

            X 

            X 

      X     

      X    X 

Paramétrage automatique de la carte :  Half/Full duplex, 10/100/1000BaseT, MDI/MDIX 

Paramétrage manuel de la carte :  Half/Full/Auto duplex, Vitesse, limitation de débit, mode switch ou transparent 

Filtrage des broadcast :  Activable de 1 à 27% 

Statut de la carte et du lien :  Inventaire et ensemble des éléments 

Statut du convertisseur/switch distant: Alimentation, vitesse, mode, link down, activité 

Paramétrage conv./switch distant :  Half/Full/Auto duplex, vitesse, contrôle de flux, MDI/MDIX 

Test : Test de boucle sur module distant 

Analyse du trafic :  Trames, longue distance, statistique, RMON 

Remontées d’alarmes (TRAP SNMP):  des cartes 

 des distants 

 

SWM-7TTX-2FX et SWM-7TTX-2GLX Administrable par adresse IP: VLAN 802.1q, QOS et débit par port 

SWMI-xx / SWM-xx Niveau 2, ProtocoleSpanning Tree & RST, support IGMP, protection 1+1, chaînage   

Châssis AMS-MEDIA16-SNMP 

Carte administrée: FOCIR  

Distants administrés dans la fibre 

Convertisseurs: FOCI 

Switch administrés par le châssis 

  SWMI-xTTX-yFX / GSX / GLX 

Châssis AMS-MEDIA16-SNMP 

Carte administrée: FOCIR  

Distants non administrés 

Convertisseurs: FOC, FOCF  

Switch non administré: SW-xTTX-FX/GSX/ GLX 

Switch managé SNMP: SWM-xTTX-yFX/GSX/ GLX 

A/   LOCAL ADMINISTRE  

DISTANT NON ADMINISTRE ou SNMP 

 B/   LOCAL ADMINISTRE &  

DISTANT ADMINISTRE DANS LA BANDE 

Distribution Ethernet/Internet optique pour les opérateurs 

Centre de gestion de LAN pour infrastructure  

AMS-MEDIA-16-SNMP,  FOCR,  FOCIR et distants FOCI  

 

La coupure de l’Ethernet distant ou de la fibre  

désactive l’Ethernet central 

1Mbps 

 

45Mbps 

Actif 

Protection passive 

Actif 
Protection passive 
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Conversion de média/switch Ethernet Administrable  

Administration Locale ou Dans la Bande ‘’IN-Band’’ 

AMS-MEDIA16-SNMP, FOCIR et distants FOCI/SWMI  

AMS-MEDIA-16-SNMP Châssis d’administration de convertisseurs et switch  

Ce châssis 19’’ 2U contient 16 cartes 

insérables à chaud  FOCIR de conversion 

de média et switch cuivre à fibre ou fibre 

à fibre. Il est alimenté en redondance 

avec répartition de charge par deux ti-

roirs d’alimentation AC ou DC 48v équi-

pés de deux ventilateurs. 

Le système est équipé d’un management 

centralisé des cartes et des équipements 

distants rattachés à ces cartes. Celui-ci 

est accessible par le port console RS232 

ou Ethernet, en Telnet avec des menus 

textes, en html avec des écrans WEB ou 

en SNMP par un système de manage-

ment de type SNMPc ou HP-OV.   

 

Le système administre simultanément: 

 Les cartes FOCIR et FOCIR-xxx-Ccc 

colorées pour le CWDM  

 Les modules FOCI distants rattachés 

au FOCIR 

 

L’administration centralisée permet: 

 L’inventaire automatique des cartes FOCIR 

et l’affichage de leur statut 

 L’activation ou fermeture des liens 

 La gestion des débits par pas de 1Mbps 

 Le choix automatique ou paramétré de la 

vitesse et du mode duplex  

 La gestion du flux  

 Le gestion des broadcasts 

 Le monitoring des trames par une sonde 

RMON en 9 groupes 

 La redondance 1+1 avec 2 cartes châssis 

contiguës 

 L’activation du mode Link Pass Through 

 Le suivi et alarme des alimentations et venti-

lateurs du châssis. 

… et pour les modules FOCI et SWMI:  

 Leur inventaire et l’affichage du statut 

 La gestion de: MDI/MDIX/Auto, vitesse, 

duplex et contrôle de flux  

 Le monitoring du trafic et alimentation  

Administration en Telnet ,  html et SNMP 

FOCIR Carte convertisseur gestion locale par le châssis et distante In-Band 

FOCI Boîtier In-Band 

Convertisseur administré par la carte FOCIR comme décrit 

ci-dessus et remonte les incidents d’alimentation, de 

l’Ethernet fibre et cuivre et les mesures de la sonde 
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Autres équipement actifs  

à interface Ethernet optique appropriée 100FX , 1000SX ou 1000LX  

TRAFIC ETHERNET 

ADMINISTRATION IN-BAND 

Remontée d’Alarme / RMON 

TRAFIC ETHERNET 

FOC , FOCF Convertisseurs non manageables 
 

SW & SWM Switches manageables SNMP ou  

     non manageables 
 

 

TRAFIC ETHERNET 

Remontée Link Pass Through 

AMS-MEDIA16-SNMP châssis 19’’ 3U 

pour 16 FOCR/FOCIR avec administration 

Telnet/ HTML/SNMP, ventilateur, sans mo-

dule alimentation (2 maxi). Poids 8,5kg  

AMS-MEDIA16-LW-SNMP châssis 19’’ 

identique mais aluminium . Poids 3,7kg  

PS-AC–AMS-MEDIA alimentation AC 

16W sans—55W av 16 modules, ventilé 

PS-DC–AMS-MEDIA alimentation DC 48V 

20W sans—65W av 16 modules, ventilé 

PS-xx–AMS-MEDIA-LW version allégée 

en aluminium 1,05kg 

www.cxr.com 
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Du fait des multiples possibilités CXR vous 

propose la codification suivante:  

 

Choisissez votre convertisseur  

FOCx—yyy—zzzww 

 

Choisissez votre switch cuivre/fibre  

SWx—byyy—czzzww 
 

 

Codification CXR de l’Ethernet cuivre 

10BaseT T 

100BaseT TX 

10/100BaseT TTX 

1000BaseT GTX 

10/100/1000BaseT TGTX 
 

 

Codification CXR de l’Ethernet fibre optique 

10FL multimode FL   à 850nm 

10FL monomode FL-SM25  

 1310nm portée 25Km 

100FX multimode FX ou FX-MM  

 1310nm portée 2Km 

100FX monomode FX-SMvv  

 de porté vv Km 

1000SX multimode GSX 

1000LX monomode GLX-SMvv  

 de portée vv Km 

 

Codification CXR des connecteurs 

Les connecteur sont par défaut du SC 

Par défaut SC Ref ou Ref-SC 

ST Ref-ST en 10FL et 100FX 

LC Ref-LC 

Choisissez votre type de boîtier convertisseur de média : ( x ) 

FOC  Boîtier non manageable, alimentation externe 5Vcc.  

Ce boîtier est aussi utilisable dans un châssis d’alimentation et de ventilation le  

RACK-MEDIA-12 ou RACK-MEDIA-16 

FOCAC  Boîtier non manageable, alimentation interne 110/230v.  

FOCF Boîtier de convertisseur fibre/fibre avec sortie d’alarme et ventilation contrôlée 

FOCR Carte manageable pour rack AMS-MEDIA16-SNMP 

FOCIR Carte manageable p. rack AMS-MEDIA16-SNMP et administrer dans la bande  

FOCI  Boîtier manageable par la bande de puis un FOCIR, alimentation externe 5Vcc.  

Choisissez votre média de départ : ( yyy ) 

FOCx-T-zzz Cuivre 10BaseT 

FOCx-TTX-zzz Cuivre 10/100BaseTX avec commutation automatique 

FOCx-FX-zzz Fibre 100FX multimode 

FOCx-GTX-zzz Cuivre 1000BaseT 

FOCx-TGTX-zzz Cuivre 10/100/1000BaseT 

FOCx-GSX-zzz Fibre 1000FX multimode 

Choisissez votre média d’arrivé : ( zzzww ) 

FOCx-y-FL Fibre 10FL multimode 850nm 

FOCx-y-FL-SMvv Fibre 10FL monomode de portée vvKm 

FOCx-yyy-FX Fibre 100FX multimode 1310nm 

FOCx-yyy-FX-SMvv Fibre 100FX monomode de portée vvKm 

FOCx-yyy-FX-SMvv-Ccc Fibre 100FX monomode CWDM de couleur Ccc, portée vvKm  

FOCx-yyy-FX-SMvvW13 Fibre 100FX monomode monofibre WDM, portée vvKm 

FOCx-yyy-FX-SMvvW15 Fibre 100FX monomode monofibre WDM retour, portée vvKm 

FOCx-yyy-GSX Fibre 1000TX multimode 850nm 

FOCx-yyy-GLX-SMvv Fibre 1000FX monomode de portée vvKm 

FOCx-yyy-GLX-SMvv-Ccc Fibre 1000FX monomode CWDM de couleur Ccc, portée vvKm 

FOCx-yyy-GLX-SMvvW13 Fibre 1000FX monomode monofibre WDM, portée vvKm 

FOCx-yyy-GLX-SMvvW15 Fibre 1000FX monomode monofibre WDM retour, portée vvKm 
 

Choisissez votre type de boîtier Switch optique/cuivre 

SW  Switch non manageable, alimentation externe 5Vcc.  

SWM   Switch manageable en SNMP, alimentation externe 5Vcc.  

SWMI Switch manageable ‘’In-Band ‘’ par l’AMS-MEDIA16-SNMP et d’un FOCIR à tra-

vers la fibre, alimentation externe 5Vcc.  

Choisissez le nombre de ports du Switch  

SWx—bTTX—cFXww Switch (7ou 8) ports 10/100 vers (1ou 2) FX (MM ou SM) 

SWx—bTTX—cGSX Switch (7ou 8) ports 10/100 vers (1ou 2) GSX MM 

SWx—bTTX—cGLXww Switch (7ou 8) ports 10/100 vers (1ou 2) GLX SMvv 

REFERENCE FL-MM FL-SM25 FX-MM 
FX 

-SM30 

FX 

-SM50 

FX 

-SM80 

FX 

-SM100 

FX-SM 

20W13 

FX-SM 

20W15 

FX-SM 

40W13 

FX-SM 

40W15 

Ethernet 10FL 10FL 100FX 100FX 100FX 100FX 100FX 100FX 100FX 100FX 100FX 

Type de Fibre MM SM MM SM SM SM SM SM SM SM SM 

Nombre de fibre 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 

Longueur d’onde  

TX/RX 
850nm 1310nm 1310nm 1310nm 1310nm 1310nm 1550nm 

1310nm/

1550nm 

1550nm/1

310nm 

1310nm/1

550nm 

1550nm/

1310nm 

Budget 16 dB 14 db 11 db 19 db 29 db 37 db 33 db 19db 19db 25 db 25 db 

Portée typique 2 km 25 km 2 km 30 km 50 km 80 km 100 km 20 km 20 km 40 km 40 km 

REFERENCE GSX 
GLX- 

SM10 

GLX-

SM30 

GLX-

SM50 

GLX-SM 

20W13 

GLX-SM 

20W15 

GLX-SM 

40W13 

GLX-SM 

40W15 
GLX-SM 

80W13 

GLX-SM 

80W19 

Ethernet 1000SX 1000LX 1000LX 1000LX 1000LX 1000LX 1000LX 1000LX 1000LX 1000LX 

Type de Fibre MM SM SM SM SM SM SM SM SM SM 

Nombre de fibre 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 

Longueur d’onde  

TX/RX 
850nm 1310nm 1310nm 1550nm 

1310nm/

1550nm 

1550nm/1

310nm 

1310nm/1

550nm 

1550nm/1

310nm 

1550nm/1

590nm 

1590nm/ 

1550nm 

Budget 8,5 dB 12 db 19 db 19 db 21 db 21 db 23 db 23 db 24 db 24 db 

Portée typique 550 m 10 km 30 km 50 km 20 km 20 km 40 km 40 km 80 km 80 km 

Comment choisir l’Emetteur—Récepteur adapté à votre besoin  
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FIBRE OPTIQUE 

CONVERTISSEUR/SWITCH ETHERNET FIBRE/CUIVRE 

du 10FL au 1000LX, sur 2 fibres ou en WDM et CWDM 

Comment choisir la bonne référence CXR Anderson Jacobson 
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FIBRE OPTIQUE 

Les solutions de multiplexage optique CWDM  

pour l’Ethernet et les réseaux optiques SDH, PON 

CWDM passif WD-AMS et conversion active de Lambda 

 

Cette solution est constituée d’une génération de liens 

optiques à différentes longueurs d’onde et d’un multi-

plexage CWDM passif. Ce multiplexage passif op-

tique assure une complète indépendance et sécurisa-

tion entre liens.   
 

L’infrastructure CWDM est constituée de: 

Un châssis passif WD-AMS-12 reçoit 12 cartes prisme 

optique multiplexeur et démultiplexeur: 

 4 fibres vers 1 fibre   

 8 fibres vers 1 fibre, utilise 2 slots 

 10 fibres vers 1 fibre, utilise 2 slots 

Ces cartes passives mélangent les flux optiques de 

longueurs d’onde, ou couleurs, différentes dans une 

même fibre et les démultiplexeurs séparent et extraient 

les flux optiques colorés.  

Ces flux optiques doivent être de longueur d’onde 

1430 à 1610 nm, avec un écart de 20 nm entre 

chaque canal. On dit qu’ils sont colorés en canaux 

C09 à C18 ou Lambda. 
 

Les flux colorés ou Lambda: 

Les flux Ethernet et GigaEthernet cuivre sont convertis 

en optique avec des couleurs CWDM différentes par 

les cartes FOCIR-Cxx ou boîtiers  FOCI-Cxx en 100FX 

et 1000LX.  FOCIR-Cxx et FOCI-Cxx sont les Lambda.  

Ces flux optiques peuvent être aussi issus d’équipe-

ments comme les multiplexeurs SDH HX9400 avec 

SFP CWDM ou des switches, routeurs voir même un 

modem vidéo optique de CCTV ou CATV. 

Le multiplexage CWDM étant purement passif, la 

gestion des liens se fait au niveau du châssis AMS-

MEDIA-16–SNMP dans lequel est inséré le FOCIR 

avec la visualisation et l’administration des liens, du 

statut de la carte et boîtier/carte distant, l’alimenta-

tion, la ventilation, la gestion des débits et la remon-

tée des statistiques RMON. 

Chaque canal optique étant complètement indépen-

dant des autres, aucun défaut sur une ligne n’affecte 

la ligne Ethernet suivante ou le signal SDH. 

Cette solution entièrement enfichable à chaud permet 

une évolution facile sur une simple fibre du potentiel 

transféré entre deux sites. 

WD-AMS12 châssis passif 19’’ 4U (57 x 129 x 150mm) pour modules compa-

tibles LGX. Contient 12 de type 4MX-4DX ou 6 de type 8MX-8DX-10MX-10DX. 

Solution WD avec module : 

Isolation entre voies adjacentes >28dB et non adjacentes >40dB 

Température de fonctionnement 0 à 50°C et variations des longueurs d’ondes 

<0,005nm/°C 

Puissance optique maximum 300mW  

Lambda 1000LX C09 C10 C11 C12 C13 C14 C15 C16 C17 C18 

Longueur d’onde 1430 nm 1450 nm 1470 nm 1490 nm 1510 nm 1530 nm 1550 nm 1570 nm 1590 nm 1610 nm 

Portée typique 80km 80km 80km 80km 80km 80km 80km 80km 80km 80km 

Puissance TX min/Max -1,0/3,0dBm 1,0/3,0dBm 1,0/3,0dBm 1,0/3,0dBm 1,0/3,0dBm 1,0/3,0dBm 1,0/3,0dBm 1,0/3,0dBm 1,0/3,0dBm 1,0/3,0dBm 

Sensitivité RX -26dBm -26dBm -26dBm -26dBm -26dBm -26dBm -26dBm -26dBm -26dBm -26dBm 

Budget avant MX/DX 25dB 25dB 25dB 25dB 25dB 25dB 25dB 25dB 25dB 25dB 

WD-4MX-C11-C14 : Module multiplexeur 4 vers 1fibre 

Choix de longueur d’onde ou couleur : C11-C12-C13-C14   

WD-4DX-C15-C18 : Module démultiplexeur 1 vers 4fibres 

Choix de longueur d’onde ou couleur : C15-C16-C17-C18  

Perte d’insertion des mux et démux </= 2,0dB 

WD-8MX-C11-C18 : Module multiplexeur de 8  vers 1 fibre 

WD-8DX-C11-C18 : Module démultiplexeur de 1 vers 8 fibres 

Choix de longueur d’onde ou couleur :  

C11-C12-C13-C14-C15-C16-C17-C18  

Perte d’insertion des mux et démux </= 3,6dB 

WD-10MX-C09-C18 : Module multiplexeur de 10 fibres vers 1 fibre 

WD-10DX-C09-C18 : Module démultiplexeur de 1 fibre vers 10 fibres 

Choix de longueur d’onde ou couleur :  

C09-C10-C11-C12-C13-C14-C15-C16-C17-C18   

Perte d’insertion des mux et démux </= 4,4dB 

Les FOCIR-Cxx et FOCI-Cxx peuvent être utilisés dans 

une infrastructure CWDM existante d’un autre cons-

tructeur de multiplexeur/démultiplexeur CWDM.   

www.cxr.com 
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L’offre de convertisseur de média Ethernet , c’est aussi: 

 

 FOCM  Convertisseurs de média FE/GE manageables html/SNMP  

 FOCD-I Convertisseurs de média FE/GE  industriel Rail-DIN  

 FOCD-I-TPS Convertisseurs de média FE/GE  POE PSE industriel Rail-DIN 

 FOCD-H Convertisseurs de média FE  endurci Rail-DIN –40°C à +75°C 

 FOC10G Convertisseurs de média 10GE  XFP, SFP+, Cuivre   


